
 

Městský úřad Lysá nad Labem 
Odbor dopravy 

Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 
 

 

 

 

Spis. zn.: MULNL-OD/99473/2022/Juh  

 
 
 

Naše č.j.: MULNL-OD/7618/2023/Juh 

Vaše č.j.:  

Vyřizuje: Bc. Šárka Juhászová 

Telefon: 325 510 299 

E-mail: sarka.juhaszova@mestolysa.cz 

Dat.schránka: 5adasau 

Datum: 12.5.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu 

 

Výrok: 

 

Městskému úřadu v Lysé nad Labem, odboru dopravy, příslušnému silničnímu správnímu 

úřad dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen: „zákon o pozemních komunikacích“), pověřený výkonem 

působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných 

účelových komunikací s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy a spojů nebo 

orgán kraje v přenesené působnosti, na základě žádosti právnické osoby: Správa železnic, státní 

organizace, oblastního ředitelství Praha, IČ 70994234, se sídlem Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

– Holešovice (dále jen: „žadatel“) ze dne 09.11.2022: 

p o v o l u j e   zrušení železničního přejezdu 

silnice: na místním pozemku p.č. 1746/1 v k.ú. Milovice 

ŽP č.:   P2927 

staničení:   km 5,735 

trať:   Lysá nad Labem – Milovice 

dotčené pozemky:   p. č. 1746/1 v k. ú. Milovice 

 

 

Zrušení železničního přejezdu bude realizována za následujících podmínek: 

 

1. Demontáž bude provedena v rámci opravných a údržbových prací. Budou zrušena 

(snesena) varovná návěstidla „Rychlostník“ ve směru od začátku trati v km 5,271 a ve 

směru od konce trati v km 5,271 a ostatní výstroj.  

2. Po demontáži přejezdové konstrukce bude upraven terén tak, aby byl zamezen přístup ke 

koleji v místě odstraněného přejezdu. Bude provedeno urovnání terénu.  

3. Veškerý vytěžený a vyzískaný materiál bude zpracován. Demontovaná přejezdová 

konstrukce bude vyzískána a použita při opravných pracích na jiných přejezdových 

konstrukcích. Štěrkové lože v míst původního železničního přejezdu bude upraveno dle 

vzorového listu.  



4. Po provedení opravy tabulek traťových poměrů bude snesena výstroj. Následně bude 

přejezd vyřazen z dokumentace (z pasportu železničních přejezdů, z pasportu 

železničních svršků, ze staničního řádu).  

5. Bezpečnost provozu bude zajištěna, nebude nutno zasahovat do kolejového obvodu, při 

demontáži nebudou dotčeny inženýrské sítě.  

Odůvodnění:  

Žadatel - Správa železnic, státní organizace, oblastního ředitelství Praha, IČ 70994234, se sídlem 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 – Holešovice, podal dne 09.11.2022 žádost o vydání rozhodnutí 

povolení zrušení železničního přejezdu č. P2927 v km 5,735 na trati Lysá nad Labem – Milovice 

na pozemku p. č. 1746/1 v katastrálním území Milovice. Důvodem zrušení železničního přejezdu 

je existence dalšího přejezdu P2926 se stejným stupněm zabezpečení (s pozitivní signalizací), 

který zajistí dopravní obslužnost pro přilehlé pozemky po zrušení přejezdu P2927.  

Na základě podané žádosti o povolení zrušení železničního přejezdu a doložených stanovisek od 

dotčených orgánů, silniční správní úřad oznámil zahájení řízení o povolení zrušení železničního 

přejezdu č. P2927 známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením č. j. MULNL-

OD/99473/2022/Juh ze dne 27.01.2023, ve kterém podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu 

silniční správní úřad určil lhůtu pro možnost vyjádření k předmětnému řízení a podkladům 

rozhodnutí do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Na základě tohoto oznámení správní 

orgán neobdržel žádné připomínky ani stanoviska. 

Dne 30.11.2022 obdržel silniční správní úřad pod č. j. DUCR-73571/22/Rj závazné stanovisko 

Drážního úřadu ze dne 30.11.2022, kterým Drážní úřad vydává souhlas ke zrušení železničního 

přejezdu č. P2927 v katastrálním území Milovice. 

Silniční správní úřad povolil zrušení železničního přejezdu č. P2927 za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto 

rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlas Drážního správního úřadu a Krajského ředitelství 

policie Středočeského kraje, dopravního inspektorátu Nymburk. 

 

V řízení byly doloženy tyto stanoviska a podklady: 

- fotodokumentace železničního přejezdu č. P2927, 

- stanovisko Drážního úřadu ze dne 30.11.2022 pod č. j. DUCR-73571/22/Rj, 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, dopravního inspektorátu 

Nymburk ze dne 06.12.2022 pod č. j. KRPS-288236-2/ČJ-2022-010806. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, prostřednictvím zdejšího 

odboru dopravy Městského úřadu Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad 

Labem. 

 

 

Bc. Šárka Juhászová 

vedoucí odboru dopravy 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 



Správní poplatek se podle zákona č. 634/2004 Sb., s správních poplatcích nevyměřuje. 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Lysá nad Labem po dobu 15 

dnů. Zveřejněno způsobem umožňují dálkový přístup (12.05.2023). 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….                   Sejmuto dne: …………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Rozdělovník:  

Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) – ÚD Lysá nad Labem 

 

Účastníci řízení: 

 

- Správa železnic, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

- Město Milovice, 5. června 508, 289 24 Milovice 

 

Dotčené správní orgány: 

 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI NBK, Boleslavská 1831, 288 02 

Nymburk 
 


